



Armoa ja iloa ihmisille

Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry

Phnom Penh 11.9.2026

Cum riep sua!

Lämmin tervehdys trooppisen sateisesta Phnom Penhistä, uusi-vanhasta kotikaupungistamme! Olemme nyt reilun kuukauden asuneet maassa, jossa asuimme ennen ja viimeisen kolmen vuoden aikana olemme käyneet koulutusmatkoilla 2-3 kuukautta vuodessa. Ilo muutostamme on saanut kotikatamme naapuruston sekä kirkon työtoverimme kiittämään Jumalaa, joka vastaa rukouksiin ja olemme yhtyneet iloon siitä, että saamme taas elää sekä tehdä työtä rinnakkain.

Näin sadekaudella lounaismonsuuni tuottaa lähes päivittäin rajuja sadekuuroja, koko maa vihertää sekä kukkii ja toisinaan pääkaupungin kadut



tulvivat suurista sademääristä. Joissain maakunnissa rankkasateiden ja tulvien vuoksi ihmiset ovat menettäneet kotejaan, mikä on täällä tavallista. Olemme olleet 10 päivää työmatkoilla maakunnissa ja eri seurakunnissa, kouluttamassa perheneuvojia ja seurakuntalaisia sekä päivittämässä tilannetta voidaksemme suunnitella juuri tämän hetken tarpeisiin sopivia koulutusjaksoja kirkon työntekijöille ja jäsenille.



Viron koulutukset

Viron perheneuvojakoulutus alkoi 26.-28.3. ja on ollut suuri ilo nähdä 17 virolaisen kirkkojen työntekijän innostuvan parien ja perheiden tukemisesta alueellaan ja seurakunnassaan. Ekumeenisesti kirjavalla ryhmällä on hyvin samanlaiset tavoitteet olla tueksi syvissä kriiseissä kamppaileville yhteisön jäsenille sekä kasvaa ja kehittyä itse ammattilaiseksi. Tässä prosessissa tuemme heitä viiden kouluttajan ryhmänä. Etäyhteydellä Pia työnohjaa uusia perheneuvojia ja marraskuun lähijaksolle Pia matkustaa Viroon kouluttamaan. Samalla työmatkalla on mahdollisuus tukea Lea Saaren työtä Tartossa eli kouluttaa ja työnohjata siellä, sekä osallistua muihin

Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry
Toimisto: PL 49, 43502 Karstula
p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4

Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta:
Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69
Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evangeliset.net
www.evangeliset.net
facebook.com/Evangeliset



Armoa ja iloa ihmisille

Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry

Lähetyskeskuksen kannalta tärkeisiin työtilanteisiin. Tero hoitaa etäyhteydellä monia Viron kirkon asioita ja saattaa vuoden sisällä kerran matkustaa sinne. Näin Viron kirkon työ kulkee kanssamme, vaikka fyysisesti asumme Kambodžassa.

Uusi LCC:n perheneuvojakurssi

Pia ja Kambodžan kirkon (LCC) perheneuvonnan koordinaattori Sinuon Ruos luotsaavat 14-henkistä koulutusryhmää, jonka kanssa on pidetty toukokuusta alkaen lähikoulutusjaksoja kuukausittain eri puolilla maata yhdenvertaisen matkustusvaivan vuoksi koulutettavien tullessa eri maakunnista. Elokuun jaksolla olimme Kampotissa, missä sijaitsee myös LCC:n eli luterilaisen kirkkomme syntyvä uusi seurakunta. Saimme vierailla Kampotin opiskelija-asuntolan ja kirkkosalin tiloissa ja kuulla pastori

Netralta sekä vaimoltaan Kiangilta, miten heidän omaksuma perheneuvonnan kohtaamisen taito ja dialogisuus on alkanut luoda siltaa ja lämmittää suhteita kyläyhteisöön, jonka keskellä he perheenä elävät ja tekevät työtä. Kasvot hymyillen tämä perheneuvojaparikunta kertoi, miten kyky asettua kuuntelemaan kyläläisiä on muuttanut buddhalaisessa kyläyhteisössä aikaisemmin vieroksuva suhtautumista heihin kristittyinä. Tämä kokemus vahvisti sitä, mistä piispa Sreyliak aina puhuu, miksi perheneuvonnan koulutus on kirkon mission vuoksi tärkeää: Historian traumatisoimat kirkon

työntekijät eivät enää pelkää itseään, heikkomuuttoa, eivätkä toisinaan vihamielisiä tai pelokkaita kyläläisiä, vaan alkaa syntyä yhteys ja turvallinen suhde sekä luottamus, joka voi johtaa luottamukseen Jumalaan. Kun alamme kohdata toisemme Jumalan luomina, ihmeellisinä, arvokkaina ja kiinnostavina kanssaihmisinä, jotka kantavat samankaltaisia haavoja, siinä Kristus itse on läsnä ja evankeliumi tulee todeksi - ymmärrettävällä kielellä ja tavalla.



Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta:
Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69
Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evankeliset.net
www.evankeliset.net
facebook.com/Evankeliset



Armoa ja iloa ihmisille

Evankelinen lähetisyhdistys – ELY ry

Kambodžan senioriperheneuvojat

Kesällä 2023 valmistuneet ensimmäiset perheneuvojat eli LCC:n papisto ja muiden kirkkojen perheneuvoja-papit tulivat yhteiseen työnohjausrettriittiin 24.-25.8. tutkimaan, miten oppia pysähtymään, lepäämään, palautumaan ja vahvistaa itsesäätelyä vaativassa kirkon työssä.

Ryhmä on rakas ja turvallinen paikka, jonka ulkopuolella 24/7-tavoitettavissa olevat perheneuvoja-papit/johtajat ottavat aina kantaakseen toisten taakkoja. Tässä perheneuvojien ryhmässä ja kauniilla, rauhallisella maatilalla oli tilaa ja aikaa pysähtyä lataamaan akkuja, jakamaan kuormaa ja myös heittäytyä leikkisäksi yhteisen ruoanlaiton tai petanque-pelin lomassa. Pia ohjasi harjoituksia, huolehti rakenteista, kuunteli ja auttoi Teron kanssa luomaan tilaa hengähtää sodan kauhujen, johtamisen ja perhehaasteiden, sisällytettyjen tarinoiden sekä moninaisten kriisien keskellä. Näitä työnohjauksia, vertaistyo-ohjauksia ja täydennyskoulutuksia järjestetään kolmen kuukauden välein ryhmän omien toiveiden ja tarpeiden pohjalta, ja Pia vastaa sisällöistä niin, että ne suunnitellaan koordinaattori Sinuonin kanssa ja itse tapahtumien hetkellä Sinuon saa olla ryhmäläinen muiden perheneuvojien rinnalla.



Perheneuvonnan työnohjauksen silta

Työvoitto! Suomalaisten perheneuvoja-työnohjaajien ja Kambodžan ensimmäisten perheneuvojien kaksi ja puoli vuotta kestänyt työnohjausprosessi on nyt arvioitu ja raportoitu. Kokemukset osoittavat, että pitkäjänteinen ja turvallinen työnohjaussuhde vahvisti perheneuvojien ammatti-identiteettiä, itseluottamusta ja kykyä kantaa työn kuormitusta. Samalla suomalaiset työnohjaajat oppivat paljon khmer-kulttuurista, yhteisöllisyydestä ja historian traumojen vaikutuksista. Nyt aloitamme vastaavan prosessin uusille kambodžalaisille perheneuvojille. Voimme hyödyntää oppimaamme: luottamus rakentuu hitaasti, kulttuurienvälinen työ vaatii joustavuutta ja nöyrää kuuntelemista, ja paras oppiminen on vastavuoroista. Työnohjaajalle tärkeintä on pysähtyä rinnalle,

Evankelinen lähetisyhdistys - ELY ry
Toimisto: PL 49, 43502 Karstula
p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4

Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta:

Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69

Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evangeliset.net
www.evangeliset.net
facebook.com/Evangeliset



Armoa ja iloa ihmisille

Evankelinen lähetisyhdistys – ELY ry

kuunnella ja olla ihminen ihmiselle. Suomalaisten ja kambodžalaisten perheneuvojien yhteinen löytö on ollut: ”Me emme ole yksin”. Sotaisan ja epävarman maailman keskellä yhteyden kokemus kantaa, ja on myös lähetyksen ytimessä: Olemme yhtä Kristuksessa.

Siltaa rakennettiin myös 8.6. Globaalin perheneuvojien verkoston tapaamisessa, jossa alustuksen piti TT, perheterapeutti Maire Latvala Viron perheneuvonnasta, sen teologiasta ja historian kollektiivisten neuvostotraumojen aiheesta. Tähän eri maiden edustajat, kuten Myanmarin edustaja kertoi liittyvänsä, ja totesimme perheneuvonnan olevan aina myös traumakasvua.

Pian työtä tukeva CFC-ohjaustyöryhmä rakentaa myös siltoja ja ymmärrystä siitä, mikä on paras tapa tukea ja kouluttaa perheneuvontaa eri maissa, ja minkälaisia organisatorisia rakenteita sekä kontekstin vaatimuksia on huomioitava kestävässä kasvussa, Jumalan valtakunnan kasvua edesautettaessa. Ohjaustyöryhmän jäsenet Anne Anttonen, Janne Hassinen ja Aku Kaura antavat näin lahjansa, kokemuksen ja osaamisen lähetystyön käyttöön. Jokainen voi siis löytää omille talenteilleen hyvää käyttöä lähetystyössä, ja olla mukana rakentamassa yhteyttä ja siltoja Jumalan maailmassa!



Kirkon musiikki- ja mediatyö

Tero on aloittanut musiikkikoulutusten suunnittelun ja tarvittavien instrumenttien ym. teknisten laitteistojen tarpeiden kartoittamisen yhdessä paikallisten kanssa. Piispa on antanut musiikki- ja mediatyön vastuun Krusin pastori Saranille, jonka kanssa olemme työtä suunnitelleet. Lokakuun alussa on tarkoitus kutsua koolle kirkon musiikkityön suunnitteluryhmä, jossa on edustajat kaikista luterilaisen kirkon seurakunnista. Tero on myös kirjoitellut innokkaille muusikon aluille nuotteja käyttäen kesän 2025 Jyväskylän musiikki- ja missioleirillä saatuja ideoita. On innostavaa, kun voi tuoda maailmalle Suomen seurakunnissa esim. lapsi- ja

nuorisotyössä hyviksi koettuja ideoita paikalliseen kontekstiin niitä muokaten. Lähetystyö on yhteistä työtä.



Evankelinen lähetisyhdistys - ELY ry
Toimisto: PL 49, 43502 Karstula
p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4

Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta:

Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69

Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evangeliset.net
www.evangeliset.net
facebook.com/Evangeliset



Armoa ja iloa ihmisille

Evankelinen lähetisyhdistys – ELY ry



Tänään kiitämme Jumalaa, että olemme vihdoinkin kaikkien vaikeuksien jälkeen päässeet palaamaan Kambodžaan, saaneet kovan työn tuloksena työviisumit ja meille on annettu paljon mielenkiintoisia lähetystöitä täällä, Virossa ja globaalien kirkon perheneuvonnan verkostossa, johon Suomikin vahvasti kuuluu. Liikenne on täällä vaarallinen, joten pyydämme muistamaan työmatkojamme. Suurin osa Kambodžan seurakunnista sijaitsee maaseudulla, joten matkustamme paljon ja pyydämme rukousta varjelukseen matkoilla.

Tervetuloa Ruotsalat Toivon Tiellä -Facebookiin live-lähetyskseen pe 18.9. klo 9.00! Lähetysten voi katsoa myös tallenteena jälkikäteen ja kysymyksiä voi lähettää etukäteen.

Mikäli työskentelet parien ja perheiden tukena, olet tervetullut mukaan kansainväliseen verkostoon esim. 23.9. ja kutsun Zoom-linkkeineen saat: globalcfcnetwork@gmail.com

Sinusta, työmme tukija ja työtoveri, kiitämme. Meidän kautta myös paikalliset kiittävät, että saamme olla kumppaneita yhteisellä Tiellä.

”Iloitkaa aina Herrassa! Tulkoon teidän lempeytenne kaikkien ihmisten tietoon. Herra on jo lähellä. Älkää olko mistään huolissanne, vaan saattakaa aina se, mitä tarvitsette, rukoillen, anoen ja kiittäen Jumalan tietoon. Silloin Jumalan rauha, joka ylittää kaiken ymmärryksen, varjelee teidän sydämenne ja ajatuksenne, niin että pysytte Kristuksessa Jeesuksessa.”

(Fil.4:4-7)

Tervitades, Pia ja Tero Ruotsala



Evankelinen lähetisyhdistys - ELY ry
Toimisto: PL 49, 43502 Karstula
p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4

Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta:

Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69

Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evangeliset.net
www.evangeliset.net
facebook.com/Evangeliset